
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1

( pesos )

de  1 38

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: 90S Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E003
K010

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación científica, desarrollo e innovación
Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología 

 1,466,653

 18,439,478

 174,484,787
 32,654,100

 1,466,653

 18,439,478

 174,484,787
 

 1,444,180

 18,221,960

 132,012,893
 

 22,473

 217,518

 39,725,914
 

 

 

 2,229,469
 

 

 

 516,511
 

 

 

 
 32,654,100

 

 

 
 32,654,100

 

 

 
 

 

 

 
 

 001

 002

 003

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Generación de conocimiento científico para
el bienestar de la población y difusión de
sus resultados

 1,466,653

 18,439,478

 207,138,887

 1,466,653

 18,439,478

 174,484,787

 1,444,180

 18,221,960

 132,012,893

 22,473

 217,518

 39,725,914

 

 

 2,229,469

 

 

 516,511

 

 

 32,654,100

 

 

 32,654,100

 

 

 

 

 

 

 04

 01

Función Pública

Investigación Científica

 1,466,653

 225,578,365

 1,466,653

 192,924,265

 1,444,180

 150,234,853

 22,473

 39,943,432

 

 2,229,469

 

 516,511

 

 32,654,100

 

 32,654,100

 

 

 

 

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Ciencia, Tecnología e Innovación

 1,466,653

 225,578,365

 1,466,653

 192,924,265

 1,444,180

 150,234,853

 22,473

 39,943,432

 

 2,229,469

 

 516,511

 

 32,654,100

 

 32,654,100

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 1,466,653

 225,578,365

 1,466,653

 192,924,265

 1,444,180

 150,234,853

 22,473

 39,943,432

 

 2,229,469

 

 516,511

 

 32,654,100

 

 32,654,100

 

 

 

 

 227,045,018  194,390,918  151,679,033  39,965,905  2,229,469  516,511  32,654,100  32,654,100   GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


