PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2017

ENTIDAD: 90S Centro de Investigaciones en Óptica, A.C. SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 1

			A I	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones V	Gasto de Inversión			
F	F F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	227,045,018	194,390,918	151,679,033	39,965,905	2,229,469	516,511		32,654,100	32,654,100		
1					Gobierno	1,466,653	1,466,653	1,444,180	22,473							
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	1,466,653	1,466,653	1,444,180	22,473							
		04	001		Función Pública	1,466,653 1,466,653	1,466,653 1,466,653	1,444,180 1,444,180	22,473 22,473							
			001	O001	Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y	1,466,653	1,466,653	1,444,180	22,473							
				0001	buen gobierno											
3	ا ا				Desarrollo Económico	225,578,365	192,924,265	150,234,853	39,943,432	2,229,469	516,511		32,654,100	32,654,100		
	8	01			Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	225,578,365 225,578,365	192,924,265 192,924,265	150,234,853 150,234,853	39,943,432 39,943,432	2,229,469 2,229,469	516,511 516,511		32,654,100 32,654,100	32,654,100 32,654,100		
		01	002		Servicios de apoyo administrativo	18,439,478	18,439,478	18,221,960	217,518	2,229,409	316,311		32,034,100	32,034,100		
			***	M001	Actividades de apoyo administrativo	18,439,478	18,439,478	18,221,960	217,518							
			003		Generación de conocimiento científico para el bienestar de la población y difusión de sus resultados	207,138,887	174,484,787	132,012,893	39,725,914	2,229,469	516,511		32,654,100	32,654,100		
1				E003	Investigación científica, desarrollo e innovación	174,484,787	174,484,787	132,012,893	39,725,914	2,229,469	516,511					
				K010	Proyectos de infraestructura social de ciencia y tecnología	32,654,100							32,654,100	32,654,100		
\bot																